
 
 
 
 
 
 
 
         
        R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

  OPĆINA GORNJA VRBA 

  OPĆINSKI   NAČELNIK 

 
 

      

 

 

        R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

       BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA GORNJA VRBA 

            OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

      

    KLASA: 363-02/16-01/4 

    URBROJ: 2178/28-01-16/2 

    U Gornjoj Vrbi, 22.03.2016. god. 

 

 

            Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

(„Narodne novine“ 79/07, 113/08. i 43/09) i članka 40. Statuta Općine čl. 40. Statuta Općine 

Gornja Vrba („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 9/09, 09/11 i 3/13“), općinski 

načelnik Općine Gornja Vrba  donio je: 

 

                                       O D L U K U o preventivnoj i obveznoj  deratizaciji  

                                 kao posebnoj mjeri zaštite pučanstva od zaraznih bolesti u  

                                   2016. godini na području Općine Gornja Vrba 

 

                                                                    Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom uređuje provođenje preventivne (proljetne i jesenske) deratizacije (u 

daljnjem tekstu: DDD) kao mjerama zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na području Općine 

Gornja Vrba u 2016. godini.  

 

                                                                  Članak 2.  

DDD mjere primjenjuju se na cjelokupnom području Općine Gornja Vrba, a sukladno 

prijedlogu Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti DDD na području Općine 

Gornja Vrba kojeg je predložio Zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije za 

kalendarsku 2016. godinu, te je isti sastavni dio ove Odluke.  

 

                                                                   Članak 3.  

Prijedlog Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti DDD na području Općine 

Gornja Vrba, zajedno s Provedbenim planom dostavio je Zavod za javno zdravstvo Brodsko-

posavske županije dana 11. prosinca 2015. godine, koji je usvojen od strane odgovorne osobe 

Općine Gornja Vrba, te su isti sastavni dio ove Odluke.  

 

                                                                     Članak 4.  

Izbor ovlaštenog izvoditelja DDD mjera proveden je postupkom bagatelne nabave, te je 

sukladno Odluci o prihvaćanju ponude za provođenje sustavne deratizacije na području 

Općine Gornja Vrba, KLASA: 363-02/16-01/2, URBROJ: 2178/28-01-16-2 od 10. 03. 2016. 

odabran ponuđač „EKO ENERGY“d.o.o., iz Slavonskog Broda. 

Stručni nadzor provodi Zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije,  temeljem 

potpisane narudžbenice Općinskog načelnika od 24.03.2016.godine. 



                                                             . Članak 5.  

 

Sredstva za provedbu preventivne (proljetne i jesenske) deratizacije osiguravaju se iz 

Proračuna Općine  Gornja Vrba u iznosu od 35.000,00 kn.. Obveznim mjerama 

podrazumijeva se provođenje u prioritetnom smislu deratizacije, u  

a) stambenim i poslovnim zgradama u vlasništvu Općine Gornja Vrba s pripadajućim 

zemljištem, 

 b) na javnim prometnim površinama, zelenim površinama (kanalima), 

 c) napuštenim domaćinstvima,  

 

                                                              Članak 6.  

    Sredstva za stručni nadzor nad provedbom preventivnih i obveznih preventivnih DDD kao 

osigurana su u  Proračunu Općine Gornja Vrba za tekuću godinu.  

 

                                                                Članak 7.  

 Izabrani ovlašteni izvršitelj preventivne (proljetne i jesenske) deratizacije, mora izvršiti 

povjereni posao u skladu sa važećim propisima, programom i provedbenim planom, općim i 

posebnim uvjetima i pravilima struke.  

 

                                                               Članak 8.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Općine Gornja 

Vrba www.gornja-vrba .hr i na Oglasnoj ploči Općine Gornja Vrba 

 

 

                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK: 

                Ivan Vuleta, dipl.ing. 

 

 

DOSTAVITI: 

- Zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije; 

- Oglasna ploča,  

- Pismohrana 

http://www.gornja-vrba/

